

**PROTOKÓŁ NR 28/04
Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI
KOMUNALNEJ I PORZĄDKU PUBLICZNEGO
W DNIU 09 listopada 2004 roku.**

Komisja Gospodarki Komunalnej i Porządku Publicznego rozpoczęła posiedzenie o godzinie 12⁰⁰ w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu wg następującego porządku:

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji p. K. Michalski przywitał radnych oraz przybyłych na posiedzenie gości: Burmistrza J. Woźniaka, prawnika przy Cechu Rzemiosł Różnych p. A. Zimocha oraz kierownika ZBM p. S. Jacha.

W kwestii **Poz. 12** porządku obrad sesji głos zabrał p. Zimoch z Cechu Rzemiosł Różnych, który przedstawił radnym swoją opinię na temat projektu uchwały. Burmistrz wyjaśnił, że projekt w tym brzmieniu był podpisany i zatwierdzony przez Radcę Prawną UM, natomiast zamieszczony w załączniku Program Współpracy może ulec, na wniosek radnych, zmianom. Radni wyjaśnili p. Zimochowi, że w uchwale chodzi także o pieniądze, Radni mogą pomóc Burmistrzowi ustalić priorytety, ale to on będzie rozliczany. Dodali, że „pan ma swoje racje, ale nie może pan rządzić”. Każdorazowo ogłaszany będzie „konkurs ofert”, a pojedyncze osoby nie mogą określać zadań priorytetowych. Pan Zimoch zapytał, kto będzie koordynatorem współpracy Burmistrza z organizacjami pozarządowymi. Otrzymał odpowiedź, że o tym zadecyduje Burmistrz swoim wewnętrznym rozporządzeniem.

Pan A. Zimoch opuścił posiedzenie Komisji.

Następnie głos zabrał kierownik ZBM p. S. Jach.

Kierownik przybliżył zebranym sytuację zakładu poczynawszy od roku 1999. W tym czasie zobowiązania zakładu wzrastały w związku z nie dofinansowaniem zakładu. Aby to przeciąć p. kierownik wnosi o właściwe dofinansowanie zakładu w roku następnym. Dotacja w wysokości 100 tys zł jest niewystarczająca. Poinformował, że sztywne zobowiązania właściciela wobec zakładu to:

- a) Dopłaty do czynszu za lokale socjalne (od 99 r 90 tys zł),
- b) Dopłaty do wymiany okien

- c) Nieściągnięte przez komornika kwoty czynszów- część udało się wyegzekwować (148 tyś komornik nie dał rady ściągnąć),
- d) Dopłaty do Funduszu Remontowego, gdzie istnieją Wspólnoty Mieszkaniowe

Burmistrz przedstawił sytuację z punktu widzenia gminy. Powiedział, że dotacje dla zakładu przekazywane są terminowo, w uchwale intencyjnej dotacja opiewała na 350 tyś, ale uchwała budżetu skorygowała tę kwotę.

Przewodniczący zapytał, jak przedstawia się ściągalność opłat za czynsze. Kierownik odpowiedział, że prawie nikt nie płaci czynszów za mieszkania socjalne, a w komunalnych sytuacja nie wygląda o wiele lepiej. Burmistrz stwierdził, że należy zastanowić się nad zorganizowaniem wsparcia dla najbiedniejszych mieszkańców, być może za pośrednictwem opieki społecznej. Kierownik opuścił posiedzenie.

Przewodniczący poprosił na Posiedzenie Komisji p. kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej G. Chabior i Komendanta Straży Miejskiej by przybliżyli radnym problem bezdomności na terenie Jędrzejowa.

Kierowniczką poinformowała, że coraz mniej jest bezdomnych z naszego terenu, raczej są ci, co podróżują pociągami po różnych terenach, nie zagrzewając nigdzie na dłużej miejsca. Przesiadują na dworcu, ale raczej się przemieszczają. Wielokrotnie zdarza się, że znajdują się w schroniskach na terenie całej Polski- zwracają się o zwrot kosztów. Najczęściej liczą na pomoc w postaci jedzenia bądź biletu kredytowanego. W Jędrzejowie nie ma Noclegowni, ale podpisana jest umowa z Włoszczową i tam umieszczani są ludzie z naszych terenów. Przewodniczący zapytał skąd Kierowniczką ma informację na temat bezdomnych. Odpowiedziała, że różnie, ale najczęściej od innych osób. Dodała, że większych problemów z bezdomnymi raczej nie ma.

Komendant Straży Miejskiej uzupełnił wypowiedź p. Kierownik stwierdzając, że na naszym terenie nie ma innych bezdomnych niż ci z wyboru. Są to ludzie, którzy mają swoje domy, ale zdecydowali się żyć w taki sposób.

Burmistrz zapytał p. kierownik OPS czy byłaby możliwość udzielania pomocy biednym mieszkańcom lokali socjalnych za pośrednictwem OPS. Pani wyjaśniła, że można by utworzyć fundusz na zasiłki celowe i opieka społeczna przekazywałaby je konkretnie do ZBM. Burmistrz dodał, że taka pomoc dla zasobu mieszkaniowego spotkałaby się z innym odbiorem społecznym niż kolejna dotacja dla ZBM- należy to dokładnie przemyśleć.

Goście opuścili posiedzenie Komisji.

Ad. 1

Poz. 6.

Sprawozdanie z pracy Burmistrza między sesjami.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 8.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Jędrzejów na 2004 rok.

Radny W. Bilewicz zapytał o celowość remontu oświetlenia zamiast chodnika. Otrzymał odpowiedź od Burmistrza

Komisja więcej uwag nie wniosła

Poz. 9.

Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na dofinansowanie inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach Mieszka I i Dojazd w Jędrzejowie”.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 10.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/234/04 z dnia 26 sierpnia 2004r. o współdziałaniu z gminami Sędziszów, Wodzisław i Słupia Jędrzejowska w sprawie realizacji wspólnych inwestycji komunalnych współfinansowanych z Funduszu „Spójności”.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz Gminy Jędrzejów.

Komisja uwag nie wniosła

Poz. 12.

Uchwała w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Jędrzejów z organizacjami pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2005 rok.

Radny W. Bilewicz poprosił o dopracowanie wraz z Radcą Prawnym Projektu Uchwały, aby mieszczące się w niej informacje były spójne (np. w tytule projektu i programu)

Komisja więcej uwag nie wniosła

Poz. 13.

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Miasta i Gminy Jędrzejów.

Komisja uwag nie wniosła

Ad. 2

1. Pismo ZBM dotyczące wprowadzenia do porządku obrad sesji listopadowej punktu dotyczącego dofinansowania zakładu.
2. Pismo pań Równickich z prośbą o wyrażenie zgody na dzierżawę nieruchomości przy 11-ego Listopada.

Burmistrz wyjaśnił, że nie ma tam wyodrębnionych działek, jakby nie wyszedł przetarg, który w tym momencie jest ogłoszony to można rozważyć tę prośbę. Najwłaściwszym byłoby zakupienie całości przez p. Równickie i podział udziałów między nie.

3. Przewodniczący odczytał Protokół ze spotkania przedstawicieli władz samorządowych i policji w sprawie budowy systemu monitoringu wizyjnego na terenie miasta Jędrzejowa.

W związku z powyższym Komisja postawiła wniosek:

WNIOSEK I

„Komisja wnioskuje o wyasygnowanie środków w budżecie na monitoring miasta Jędrzejowa”

Za: 5

Przeciw: 0

Wstrzym. 0

Wniosek przegłosowany jednomyślnie

4. Przewodniczący odczytał pismo z prośbą o dofinansowanie z Przedszkola nr 1.
5. Przewodniczący odczytał pismo od sołtysa z Brynicy Suchej.

Na zakończenie Przewodniczący poinformował o prośbie radnego P. Smorąga dotyczącej budowy chodnika w Skroniowie. W związku z tym Komisja stawia wniosek:

WNIOSEK II

„Wnioskujemy o przeniesienie kwoty z realizacji budowy chodnika na ogrodzenie boiska w Skroniowie”

Jednomyślnie przegłosowany

Przewodniczący poprosił członków Komisji o zapoznanie się i ewentualne uzupełnienie Planu Pracy Komisji na 2005 rok.

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji o **godz. 14.25**

Protokolowała:

Karina Mackiewicz

Karina Mackiewicz

**Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej i Porządku Publicznego**

Kazimierz Michalski

